
Муниципальное казенное 

учреждение ”Отдел 

образования Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района    

Республики Татарстан” 

 “Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

башкарма комитеты    мәгариф 

бүлеге” муниципаль  казна 

учреждениясе 

 

Адрес: 422470, Дрожжановский район, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д.14а 
Тел/ факс: (84375) 2-23-51, 2-25-51           E-mail: Drz.roo@tatar.ru 

Приказ 

 №124/1                                                                                                     от «17» ноября  2021 г. 

 

Об организации и проведении мастер – классов 

Центрами образования цифрового и гуманитарного 

профилей и естественнонаучной и технологической    

направленностей   «Точка роста» 

 

В целях повышения качества образования, используя инновационное оборудование и 

высококвалифицированный кадровый состав общеобразовательных учреждений 

Дрожжановского муниципального района РТ, улучшения образовательных результатов 

учащихся, повышения эффективности использования материально-технических и 

кадровых ресурсов Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста», разнообразия 

общеразвивающих дополнительных образовательных программ, приказываю: 

1.Организовать с 18 по 23  ноября 2021 года проведение мастер-классов Центрами 

образования цифрового и гуманитарного профилей естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданными на базе 

общеобразовательных учреждений Дрожжановского муниципального района в 2021-2022 

учебном году. 

2.Утвердить график и программу проведения мастер-классов Центрами образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Чувашско-Дрожжановская  

СОШ» Дрожжановского муниципального района РТ (приложение 1), МБОУ 

«Стародрожжановская СОШ №1» Дрожжановского муниципального района РТ  

(приложение 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений Центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» запланировать и провести 

мастер – классы по «Точке роста» в МБОУ «Убеевская  СОШ» Дрожжановского 

муниципального района РТ, МБОУ «Новоубеевская ООШ» Дрожжановского 

муниципального района РТ,  МБОУ «Старокакерлинская СОШ» Дрожжановского 

муниципального района РТ, МБОУ «Нижнечекурская СОШ» Дрожжановского 

муниципального района РТ в 2022 году. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- обеспечить участие детей в мастер-классах согласно утвержденным графикам; 

- назначить сопровождающих лиц, ответственных за безопасность и здоровье детей в 

пути следования и во время проведения мероприятий.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

по учебно-методической работе Э.С. Замалтдиновой. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу МКУ «Отдел образования ИК ДМР РТ»  

№124/1 от  «17» ноября  2021г. 
 

Программа проведения мастер-классов Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Чувашско – Дрожжановская  

СОШ» 
 

Дата Время Наименование Направление Ответственные 

проведения  школ-партнёров  

 

 

18.11.2021 с 13.00 

-15.00ч. 

1. МБОУ 

«Старочукалинская 

ООШ»;  

2. МБОУ 

«Нижнечекурская СОШ»; 

3. МБОУ 

«Большеаксинская СОШ»; 

4. МБОУ 

«Новоильмовская СОШ». 

5. МБОУ       

«Стародрожжановский 

многопрофильный лицей»; 

6. МБОУ «Городищенская 

СОШ». 

7. МБОУ 

«Старошаймурзинская 

СОШ»; 

8. МБОУ «Шлангоская 

СОШ». 

 

Робототехника Годунов А.Н.(члены 

кружка по 

робототехнике) 

   Виртуальные Годунов А.Н. 

   очки (обучающиеся 11 

класса) 

 

   Шахматы Гаврилова Т.Ю.(члены 

кружка по шахматам) 

 

  Работа с 3Д 

принтером 

 

Петрова В.Н. 

   Управление Годунов А.Н.( 

   квадрокоптеро

м 

(обучающиеся 8 класса) 

 

   Оказание Мадуров А.М. 

   первой помощи (члены кружка) 

   (работа с  

   макетами) 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу МКУ «Отдел образования ИК 

ДМР РТ»  

                                                                                                                №124/1 от  «17» ноября 2021 г. 

График работы Центра образования цифрового и гуманитарной профилей «Точка 

Роста» в МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1 Дрожжановского района РТ» 

 

Дата Направление Наименование 

школ-партнёров 

 

Время Ответственные 

23.11.2021  

 

 

 

 

Знакомство с 

робототехникой 

1.МБОУ 

«Старокакерлинская 

СОШ»; 

2.МБОУ «Матакская 

СОШ»; 

3.МБОУ «Алешкин-

Саплыкская СОШ» 

4.МБОУ «Марсовская 

СОШ»; 

5. МБОУ «Убеевская 

СОШ»; 

6. МБОУ «Новоубеевская 

ООШ»; 

7. МБОУ 

«Малоцильнинская СОШ»; 

8. МБОУ «Хорновар – 

Шигалинская СОШ»; 

 

 

с 13.00 – 

15.00ч. 

Яковлев Е.А. 

Первая медицинская 

помощь 

 

 Миннебаев А.Л. 

Интерактивный 

программируемый 

робот 

 

Яковлев Е.А. 

«Беспилотные 

летательные аппараты» 

 

Одинцов С.В. 

Основа 3Д 

моделирования 

 

Одинцов С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


